DE793 HIS, QUI A PAULO SAMOSATENO794 AD ECCLESIAM VENIUNT

XVIIII De Paulianistis refugientibus ad ecclesiam catholicam definitio prolata est rebaptizari eos omnino. Si qui795 vero ex eis praeterito tempore fuerint in clero, si quidem sine querela et796 in797 repraehensione fuerint, post baptismum ordinentur ab episcopo ecclesiae catholicae798. Si vero discussio799 eos minus idoneos invenerit, deponi eos convenit. Similiter autem800 et de diaconissis801 et omnino de his, qui sub802 canone conversantur, eadem forma servabitur. Meminimus803 autem de diaconissis804, quae in eadem specie sunt, quia manus impositionem aliquam non habent, ut omnino inter laicas computentur.

DE805 FLECTENDO GENUA806

XX Quoniam sunt quidam, qui die dominico807 flectant genua et diebus pentecostes808, placuit de hoc sanctae et magnae synodo cunctos809 810 in omnibus locis consonanter et consentienter stantes dominum orare debere.

EXPLICIUNT811 CONSTI<V141, f. 41vb>TUTA NICENI CONCILII, SED812 ET813 OBSERVATIONE EIUS814.

Ut nulla de reliquo varietas oriatur815 in816 ecclesiis sanctum817 concilium traditis818 omnibus et819 rite dispositis ut820 ecclesiarum pax et fides in orientis atque occidentis partibus una eademque servetur821, haec822 ecclesiastica statuta823 necessario824 credidimus825 inserenda.

INCIPIT826 EPISTOLA CONCILII AFRICANI827 AD PAPAM CAELESTINUM URBIS ROMAE EPISCOPUM828.

<V630, f. 111ra> Domino dilectissimo et honorabili829 patri Caelestino Aurelius, Palestinus830, Antonius, Tutus831, Servusdei, Terentius832, Fortunatus, Martinus833, Ianuarius, Optatus, Celticius834, Donatus, Theasius, Vincentius, Fortunatianus835 et ceteri, qui in universali Africano concilio Cartaginis836 affuimus.

Optaremus si, quemadmodum837 sanctitas838 tua de839 adventu840 Apiarii laetatos841 vos fuisse missis per compresbyterum nostrum Leonem litteris intimavit842, ita nos quoque de eius purgatione haec scripta cum laetitia mitteremus. Esset843 profecto et nostra et vestra modo alacritas certior nec praepropera844 viderentur845 846, quae adhuc847 tam848 de audiendo quam849 de audito850 praecesserant. Adveniente851 sane ad nos sancto fratre et, atque <O93, f. 56ra> ipsam quoque nostram spem, quaeum etcredebamus etoptabamus de tam pudendis maculisposse purgari, <V630, f. 111rb> convertitin gemitus, nisi quoniam istamnostram mestitiam uno tantum solacio mitigavit, quod et nos laborediuturnioris quaestionis absolvitet suis vulneribus qualemcumque medelam, et si in vita hac suaeconscientiae reluctante confessione providit, domine frater. Praefato itaque debitaesalutationis officio impendiodeprecamur, ut deinceps ad vestras aures coepiscopo nostro Faustino concilium congregavimus et credidimus852 ideo cum illo missum, quoniam sicut per eius operam presbyterio853 ante854 redditus855 fuerat, ita nunc posset856 de tantis <W411, f. 63r> criminibus a857 Rabacenis858 obiectis eo laborante859 purgari. Cuius tanta ac860 tam immania flagitia decursum nostri concilii examen861 invenit, ut862 memorati patrocinium863 potius quam iudicium ac defensoris magis operam quam disceptatoris iustitiam superarent864. Nam primum, quantum obstiterit865 omnino866 congregationi diversas iniurias ingerendo quasi ecclesiae Romanae asserens privilegia867 et volens eum a nobis in communionem868 suscipi869, quem tua sanctitas credens appellasse, quod probare non potuit, communioni870 reddiderat871, quod minime tamen licuit, quod etiam gestorum melius ex872 lectione873 cognosces874, triduano tamen laboriosissimo agitato iudicio, cum diversa eidem obiecta afflictissimi875 quaereremus vel moras coepiscopi nostri Faustini vel tergiversationes876 ipsius Apiarii, quibus877 nefandas turpitudines878 occulere879 conabatur, deus iudex iustus et880 fortis et longanimis magno compendio resecavit. Tetriore881 quippe ac putridiore882 obstinatione compressa883, quae884 tantum lividum caenum impudentia negationis volebat885 obruere, deo nostro eius conscientiam coartante886 et occulta, quae in illius <V1341, f. 42ra> corde tamquam in volutabro criminum iam damnabat etiam hominibus publicante887, repente in confessione888 cunctorum obiectorum flagitiorum889 dolosus negator erupit et tandem890 de omnibus incredibilibus opprobriis ultroneus891 se ipse892 convicit893 894 895 896 897 898 899 900 901 902 903 904 905 906 907 Hinc venientes non facilius admittatis nec a nobis excommunicatos in communionem ultra velitis excipere, quia hoc etiam Niceno concilio definitum facile advertit venerabilitas tua. Nam etsi de inferioribus clericis vellaicis videtur ibi praecaveri, quanto magis hoc de episcopis voluit observari, ne in sua provincia a communione suspensi a tua sanctitate praepropere vel indebite videantur comunioni restitui. Presbyterorum quoque et sequentium clericorum improba refugia, sicut te dignum est, repellat sanctitas tua, quia et nulla patrum definitione hoc ecclesiae derogatum est Africanae et decreta Nicenasive inferioris gradus clericos, sive ipsos episcopos suis metropolitanis apertissime commiserunt. Prudentissime <W411, f. 63v> enim iustissimeque viderunt, quaecumque negotia in suis locis, ubi orta sunt, finienda nec unicuique providentiae gratiam sancti spiritus de futuram, qua aequitas a Christi sacerdotibus et prudenter videatur et constantissime teneatur, maxime quia unicuique concessum est, si iudicio offensus fuerit cognitorum, ad concilia suae provinciae vel etiam universale provocare, nisi forte quisquam est, qui credat uni cui libet posse deum nostrum examinis inspirare iustitiam et innumerabilibus congregatis in concilium sacerdotibus denegare. Aut quomodo ipsum transmarinum iudicium ratumerit, ad quod testium necessariae personae vel propter sexus vel propter senectutis infirmitatem vel multi saliis intercurrentibus impedimentis adduci non poterunt? Nam uta liqui tamquam a tuae sanctitatis latere mittantur, nulla invenimus patrum synodo constitutum, quia illud, <V1341, f. 42rb> quod pridem per eundem coepiscopum nostrum Faustinum tamquam ex parte Niceni concilii exinde transmisistis in conciliis verioribus, quae accipiuntur Niceni a sancto Cyrillo coepiscopo nostro Alexandrinae ecclesiae et a venerabili Attico Constantinopolitano antistite ex autentico missis, quae etiam ante hoc per Innocentium presbyterum et Marcellum subdiaconum, per quos ad nos ab eis directa sunt, vene<V630, f. 111va>rabilis memoriae Bonifacio episcopo decessori vestro a nobis transmissa sunt, in quibus tale aliquid non potuimus reperire. Exsecutores etiam clerico svestros quibus que petentibus nolite mittere, nolite concedere, ne famosum typum saeculi in ecclesiam Christi, 908 909 910 911 912 913 914915 916 917 918 919 920 921 922923 924 925 926 927 928 929 930 931 932 933 934 935 936 937938 939 940 941 942 943 944 945 946 947 948 949950951 quae lucem simplicitatis et humilitatis diem domini videre cupientibus inducere praefert, videamur . Nam de fratre nostro Faustino amoto952 iam953 pro suis nefandis nequitiis de Christi ecclesia dolendo Apiario954 securi sumus, quod eum955 probitate956 ac957 moderatione tuae sanctitatis salva fraterna caritate ulterius in958 Africa minime959 patiatur960. Et alia manu961: Dominus962 noster sanctitatem vestram aevo longiore orantem pro nobis custodiat, domine frater963. 
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93 firmata korr. aus firma V630; firmata V1341; E97
94 beatitudine W411
95 et postea cetera, quae acta vel inchoata sunt incerta, firmabuntur fehlt W411
96 inserta V630; V1341; E97
97 et ut] et ut ad V630; ut et ad W411; E97; ut ad V1341
98 de W411
99 possetis W411<V630, f. 109vb> XVI De his, qui in ecclesiis, in quibus provecti sunt, minime perduraverint.
100 vos fehlt W411
101 ammonuisse korr. aus monuisse V1341
102 careat W411
103 licet] licet et V1341
104 ipsis V630; W411; V1341; E97
105 ut fehlt W411
106 beatitudine W411
107 debeamus W411
108 communitorium W411
109 vestrae V1341
110 hoc W411
111 contineatur korr. aus contineantur W411
112 conmunitorium W411
113 consacerdotes korr. aus sacerdotes V630; sacerdotes W411
114 nostris W411
115 adligaverunt W411
116 subsequenter W411
117 communitorium W411; commonitorum V1341
118 et fehlt W411
119 filii W411
120 episcopus korr. aus episcopis V1341
121 Itaque E97
122 interlinear vel ac si E97
123 hac W411
124 vestra V1341
125 immo quia nostra ibi] ibi immo quia nostra W411
126 nostrorum W411
127 possit W411
128 qui W411
129 conmunitorio W411
130 interlinear vel seruimus E97
131 inscribimus W411
132 cum fehlt W411
133 episcopi W411
134 decernere W411
135 gradu suo] gradus W411
136 deiecerint] quod egerint W411
137 videntur W411
138 voluerint korr. aus voluerit V1341
139 audiri korr. aus audire O93; audire W411
140 examini W411
141 his episcopis] episcopus W411
142 ut ipsi fehlt W411
143 legentur W411
144 quis W411; is fehlt V1341
145 regant W411
146 regulam W411
147 deprecatione] et precatione W411
148 morit W411
149 episcopus W411
150 suos W411
151 presbiteres W411; presbyterem V1341
152 mittat] mittat et W411
153 Romani fehlt W411; Romani korr. aus Romani episcopi V1341
154 qui W411
155 vero crediderit] recredide W411
156 sufficet W411
157 imponant korr. aus imponant et cum recitaret V630; V1341
158 faciet] facto et W411
159 iudicaverit] iudicaverit et cum recitaret korr. aus iudicaverit V630; iudicaverit et convocare W411
160 AGAPIUS W411; Alipius] Et cum recitaret Alipius korr. aus Alipius V1341
161 episcopus] EPISCOPUS ECCLESIAE W411
162 AGATHENIENSIS W411
163 numedie W411
164 servituros W411
165 ad W411
166 spiceremus W411
167 exemplari W411
168 sinodus W411
169 nicene W411; E97
170 nescio] ne suo W411
171 inveniamus W411
172 penitemus W411
173 pape W411
174 quia korr. aus qui V1341
175 auctonticum W411
176 dicitur esse korr. aus dicitur V1341
177 constantinopolitana korr. aus constantinopolitane W411
178 tuam W411
179 alexandrinem W411
180 que W411
181 hoc fehlt W411
182 sisitpulatione W411; astipulatione E97
183 ut fehlt W411
184 ampiguitas W411
185 quia] que a W411
186 frater fehlt W411
187 servaturo W411
188 habeamus] habemus V630; ab ipsius W411
189 siciamus W411
190 predicta W411
191 aliis quia] aliisque aut W411
192 quia] que aut W411
193 dubius W411
194 nones W411
195 constitutus W411
196 et fehlt W411
197 ita fehlt E97
198 et W411
199 debet W411
200 sta W411
201 possimus W411; prompsimus E97
202 sancti W411
203 tractavimus E97
204 MARITANIE W411
205 meminemus W411
206 conmunitorio W411
207 audire W411
208 quo W411
209 restat] est et W411
210 credidimus W411
211 inserendum E97
212 ardicensi O93; W411
213 adhuc] adhuc me V1341
214 moveat] moveat me V1341; E97
215 episcopus] episcopus quis V630
216 diaconum V630; W411; V1341; E97
217 providendum est korr. aus providendum O93
218 causam suam] causandum W411
219 audiatur W411
220 diligentium W411
221 tractetur W411
222 oportet] oportet ei W411
223 audientia W411
224 qui] qui eum E97
225 ad W411
226 reiecit korr. aus reicit V1341; deiecit korr. aus deserit E97
227 discutiantur W411
228 promovetur W411
229 remendetur W411
230 sententiam W411
231 Agustinus O93; W411
232 yppone E97
233 hypponensis regionis korr. aus hypponi regiensis V630
234 numedie W411
235 diligentiori V1341
236 omnibus W411
237 vestrae V630; V1341; E97
238 universus W411
239 episcopus ecclesiae korr. aus episcopus O93
240 suffetule W411
241 etiam W411
242 infirmari] firmari non W411
243 debeat W411
244 beatitudine W411
245 Bonifacium fehlt W411
246 dignetur] dignetur ut W411
247 quod] quod et W411; V1341
248 agustinus O93; W411
249 utrum] utrum nam W411
250 concedendum V630; V1341
251 hac W411
252 retinendum W411
253 beati W411
254 in fehlt W411
255 etiam que korr. aus etiam W411
256 intimabimus W411
257 istutorum W411
258 normam fehlt W411
259 formata sunt vel] formaverit W411
260 vel fehlt W411
261 istatuta W411
262 a W411
263 concilium korr. aus synodum V1341
264 per beatae] prebeat ex W411
265 Caecilianum episcopum] cecilianus episcopus W411
266 exempla W411
267 hi korr. aus hic V1341
268 sed et] sedes W411
269 episcopos W411
270 adstipulatione W411
271 suarum fehlt W411
272 quo V630; V1341
273 conmunitorio W411
274 Faustinus] Faustinus sed V1341
275 aut ibidem reperta a nobis firmabuntur, aut si non inveniantur collecta synodo de hoc in sequenti tractabimus. Daniel notarius Niceni concilii professionem fidei vel eius statuta recitavit fehlt W411
276 inveniuntur V630
277 tractavimus O93
278 Überschrift fehlt V630; V1341
279 visibilium et invisibilium korr. aus visibilium V1341
280 de patre] per W411
281 est de korr. aus est O93
282 deum de korr. aus deum V1341
283 quem fehlt W411
284 terra W411
285 discendit W411
286 est] est de spiritu sancto V630
287 est et fehlt W411
288 est fehlt W411
289 sedit W411
290 Unde W411
291 extantibus W411
292 ut W411
293 ex fehlt V630; V1341
294 alia] alia qua W411; aliqua V1341
295 quos O93
296 anathimatizat W411
297 XI fehlt O93
298 Überschrift fehlt V630
299 AB fehlt W411
300 AURELIO korr. aus AU O93
301 ET fehlt O93
302 EPISCOPORUM W411; EPISCOPIS] EPISCOPIS PER V1341
303 SUPERIUS korr. aus DERSUPERIUS O93
304 DENOMINATOS korr. aus DENATOS V1341
305 LEGATO W411
306 EODEM IPSO CONCILIO] IDIPSUM CONCILIUM W411
307 CONCILIUM W411
308 Domino korr. aus Domno W411
309 numedie W411
310 de fehlt W411
311 qui W411
312 coepiscopi W411
313 necnon O93; nam W411
314 merie W411
315 tua W411
316 eius korr. aus eos V1341
317 locum W411
318 es fehlt W411
319 diviniatis W411
320 utrumque W411
321 nea W411
322 continetur W411
323 sava W411
324 continent W411
325 gratias O93; agritius W411
326 Apiarius korr. aus Apiarius frater O93
327 eius W411
328 et ordinatione] exordinatione W411
329 ordinatione et korr. aus ordinatione O93
330 ac vocatione] provocationem W411
331 exortum fehlt W411
332 siccensi V630; sicsensi W411
333 african• V630; africane W411
334 lebe W411
335 communicacioni W411
336 siccensis V630; V1341; sensis W411
337 urbanus korr. aus urbinus W411
338 visum est] est visam ei W411
339 paci et quieti] faciet W411
340 praecesserunt W411
341 oportet W411
342 Siccensi ecclesia] siccensia W411
343 presbyterum W411
344 accepto episolio] acepta epistolia V630
345 abe W411
346 possit W411
347 pungeretur W411
348 Sane fehlt W411
349 prius W411
350